,

generalibus vel specialibus, constitutio-

nibus et ordinalionibus, necnon, quate-

nus opus sit , Congregationis , Ordinis

ut conventuum praefatorum , et quarum-

cumque ecclesiarum et capitulorum, a-

liisque quibusvis , etiam iuramento
,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis , statutis et con-

suetudinibus , etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque , indultis et lilteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confìrmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de ibis eorumque totis tenoribus

specinlis, specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia

expressio habenda , aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso et forma

in ibis tradita observatà, exprimerentur

et insererentur, praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentes, ibis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, special iter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Benevenii, sub annulo Pisca-

toris, die in aprilis mdccxxvii, pontifi-

catus nostri anno m.

Dat. die 3 aprilis 1727, pontif. anno in.

CLXXIV.

Confirmatur decretum Congregationis

episcoporum et regularium super ere-

ctione unius seminarli prò missio-

nariis in qualibet provincia familiae

ullramontanae ac Indiarum Orien-

talium et Occidenlalium Minorum de

Observantid Discalceatorum et Recol-

lectorum 1
.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Nuper, prò parte dilectorum fi- exP osìuo raqti.

liorum fratrum provinciarum familiae

Ultramontanae ac Indiarum tam Orien-

talium quam Occidentalium Ordinis Mi-

norum sancti Francisci de Observantià

Discalceatorum et Recollectorum nun-

cupatorum, Gongregationi venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negoliiset consultationibus episcoporum

et regularium praepositae exposito

,

quod ipsi, ut animarum pretioso san-

guine domini Iesu Christi redemptarum

saluti profìcere possent, in unàquaque

ex dictis provinciis unum ex earum con-

ventibus, per fratres definitorii provin-

cialis cuiuslibet respective provinciae

huiusmodi designandum , in collegium

seu seminarium missionariorum
,

qui

apostolicae missioni unice essent dediti,

erigendi facultatem sibi concedi pluri-

mum desiderabant; cuius quidem col-

legii seu seminarii guardianus et ahi

fratres, pariterque ipsum collegium, seu

i De confirmatione similis decreti prò ere-

ctione seminarii missionariorum in provincia

S. Pauli Castellaeveteris eorumdem fratrum

,

vide aliam huius Pontificis edit. mdccxxiv, die

5 septembris, pontif. i.
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seminarium, slrictissimis earumdera pro-

vinciarum constitutionibus gubernaren-

lur, et ministris et definitoriis provin-

cialibus prò tempore existentibus subiici

deberent, quibus etiam electiones guar-

dianorura eiusmodi collegiòrum seu se-

minariorum necnon novitiorum receptio

competeret, sicuti in aliis conventibus

observabatur, non autem praelalo ge-

nerali subiicerentur, quemadraodum in

quibusdam recolendae memoriae Inno-

centii PP. XT praedecessoris nostri in

simili forma Brevis expeditis litleris prò

collegiis missionariorum ad familiam

Hispanicam speetantibus disponebalur
;

prohibendo simili expresse, quod, durn-

modo in diclis provinciis praedicla col-

legia seu seminarla iam erecta existe-

rent, nullus frater unius ex memoralis

provinciis de illà, titulo missionis, ad

aliam provinciam transire possit; con-

cedendo pariter his novis missionariis

omnia et singula privilegia ac praero-

gativas in dictis Innocentii praedecesso-

ris litteris contenta, quibusque alia

missionariorum etiam regnlaris Obser-

vantiae seminarla frnebantur; remanente

tamen intactà et illaesà eadem praelati

generalis anctoritale, quam in omnibus

provinciis et conventibus totius Ordinis

exercebat, exceptis immediata subie-

ctione, electione guardianorum ac no-

vitiorum receptione, quae, ut supra di-

etimi est, ad ministros et definitoria

provincialia spedare deberent, quem-

admodum ab eàdem Congregatone car-

dinalium diebus xx augusti mdccxxhi

et vii decembris mdccxxv provinciae

Ss. Pauli et Gabrielis Ordinis praedicli

indultum, ac subinde per quasdam no-

stras desuper in pari forma Brevis edi-

tas litteras confìrmatum fuerat: ema-

navit ab eàdem Congregatione cardia a-

lium decretnm tenoris qui sequitur

,

videlicet :

ROMANUM Ari. C. 1727

Sacra Congregatio eminentissimorum et Decreti™

reverendissimorum S. R. E. cardinalium
pae ,cl"TI '

negotiis et consullationibus episcoporum et

regularium praeposita, attentis narra tis, re-

ferente eminentissimo Belluga, benigne in-

dulsit ut patres provinciales praedictarum

provinciarum , veris existentibus narratis

,

ad fundationem praedictorum collegiòrum

seu seminariorum missionariorum in uno ex

conventibus earumdem provinciarum sibi-

met ipsis et defmitoribus provincialibus be-

neviso, iuxta formam, praerogativas, privile-

gia et onera contenta in praecitatis Brevibus

sanctae memoriae Innocentii XI, prò eorum

arbitrio et conscientià , servatis servandis
,

deveniant, immediata tamen iurisdictione et

electione guardiani et receptione novitiorum

exceptis
,
quae reservatae intelligantur eis-

dem provincialibus modo supra descripto

,

cum expressà etiam conditione ut religiosi

praedictarum provinciarum de uno ad aliud

seminarium alterius provinciae transire, et

guardiani horum seminariorum erigendorum

religiosos aliarum Ordinis provinciarum ac-

ceptare minime possint et valeant , firmis

ceteroquin integris et illaesis remanentibus

omnibus aliis praerogativis , auctoritatibus

ac sup^riorilatibus debitis et competentibus

patri praelato generali Ordinis: constitutio-

nibus apostolicis et Ordinis praedicti ceteris-

que contrariis quibuscumque non obstanti-

bus, etc. — Romae xxiv ianuarii mdccxxvii.

— Card. Franciscus Barberinus. — P. A.

archiepiscopi Larissae, secretarius.

8 2, Cum autem, si cut dilectus fìlius coniìrmaiio

Ioannes Diaz aConceptione, sacrae tbeo-

logiae lector ac fratrum Discalceatorum

etBecollectorum dicti Ordinis in Romana
Curia procurator generalis, nobis subinde

exponi fecit, ipse praemissa, quo firmius

subsistant et serventur exactius, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos,

specialem ipsi Ioanni procuratori gene-

rali gratiam facere volenles, eumque

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis , a

(t!i decreli.
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Clausulao

Derosatio
conlrariorum.

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit , ad effeclum praeseii-

tiura dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, decretum praeinsertum, auclori-

late apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus, illique in-

violabilis apostolicae fìrmitatis robur

adiicimus ; salva tamen semper in prae-

missis aucloritale memoratae Congre-

galionis cardinalium.

§ 3. Decernentes, ipsas praesentes lit-

teras fìrmas, validas etc
'

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sit, Or-

dinis, provinciamm et conventuum hu-

iusmodi, etiam iuramento, etc
2

Datum Beneventi, sub annulo Pisca-

loris, die m aprilis mdccxxvii, pontifi-

catus nostri anno in.

Dat. die 3 aprilis 1727, pontif. anno hi.

CLXXV.

Confirmanlur lilterae patenles magislri

generalis Ordinis Minorimi super in-

slilutione allernalivae tripartitae in

provincia Mariana Minorum Refor-

matorum in Hungarid 3

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Expositio radi. § 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius procuralor generalis Ordinis fra-

trum Minorum S. Francisci de Obser-

\ Ut supra pasr. 471 a (n. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Innocentii XIII constit. edit. mdccxxi , die

16 iunii, pontif. I, confirmatum fiiit decretum

Congregationis episcoporum de alternativa of-

ficiorum prò provincia S. Antonii in Lusitanià;

vanlià Reformatorum ntincupatorum

,

quod , ctim dilectus filius Mallhaeus a

Pareta,minister generalis Ordinis eorum-

dem fratrum Minorum sancti Francisci

de Observantià eliam nuncupatorum

,

animadvertisset officia et dignitates in

provincia Mariana nuncupatà praedicti

Ordinis non sine maxima partialitate

distribuì, itaut illius fratres natione Ger-

mani praesertim notabile inde detri-

mentum acciperent, ipse Malthaeus mi-

nister generalis, ut huic malo congruum
adhiberet remedium, quamdam alterna-

tivam tripartitam inter fratres totidem

nationum, Hungaricae scilicet, Germani-

cae et Slavonicae, quibus dieta provincia

constituitur, statuit, aliaque ad servan-

dam inter eos aequalitatem praescripsit,

prout nberius continetur in ipsius Mat-

thaei ministri generalis lilteris patenti-

bus desuper emanatis tenoris qui se-

quilur, videlicet :

Fr. R. Mallhaeus a Pareta lector itibilatus, utterae pa-

sacrarum Congregationum Indicis et Rituum.^*3

magfstfi

consultor, supremae et universalis Inquisitionis seneralis -

qualificator, et totius Ordinis sancii patris no-

stri Francisci minister generalis et servus. —
Cura , sicut accepimus a nonnullis probis

fideque dignis religiosis specialiter requisitis,

nostra reformata provincia Mariana in Hun-

garià plurimos conventus locatos habeat, ubi

vel integer populus aut pars illius linguam

dumtaxat germanicam callet, ubique degere

assolent Germani gubernalores, aliique tam

ecclesiastici quam saeculares benefactores,

cum quibus religiosi praesertim superiores

iugiter agere debent
;
propterea opportunum

ac necessarium semper putavimus, quod

ibidem de familià ii religiosi collocentur,

qui germanico idiomate rite concionari va-

leant, quodque, quantum distributiva iustitia

patitur, superiores locales praeficiantur, qui

eamdem germanicam linguam perfecte te-

et Clementis XII const. edit. mdccxxxii, die 10

septembris, pontif. in, agitur de distributione

offìciorum provinciae Terrae Laboris eorumdem
fratrum.
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nent. Quia pariter abunde nobis probatum

est, Germanos patres in praememoratà no-

stra provincia , etsi prae ceteris in vineà

Domini laborantes, praedicationibus impri-

mis ac directionibus populorum inter hae-

reticos et schismaticos degentium, ad pro-

vinciae tamen praefecturas , dignitales et

officia
,
quam raro vix promoveri , nec ad

habitum et professionem tot Germanos ad-

mitti, quot prò relatis laboribus forent ne-

cessarii, quinimo ex ipsis catalogis a pro-

vincialibus prò tempore transmissis satis

superque constai easdem praefecturas, di-

gnitates et officia non sine maxima partia-

Htate retineri ut plurimum ab uno vel

altero ex quatuor nationibus ex quibus pro-

vincia praefata constat, cum notabili prae-

iudicio iustitiae distributivae et aliorum

religiosorum ; ex quibus profecto non sine

publico detrimento, religiosa pax et quies

nimium obturbari dignoscitur : idcirco , ad

fraternam chnritatem iustitiamque distribu-

tivam fovendam , et inter lantos haereticos

animarum salutem magis procurandam, in 1

Ires partes eamdem provinciam ingenii 2

linguis et nationibus divisam consideran-

tcs, videlicet in Hungaricam modo haben-

tem circiter centumquadragintasex fratres,

Germanicam religiosos itidem dugentos qua-

dragintaunum continentem, et Slavonicam,

sub quaCroatae comprehenduntur, numerum
centumoclogiritaunum constituentem, alter-

nativam quoque in tribus his partibus in

Domino statuere censemus, prout praesenti

nostro decreto futuris perpetuis temporibus

statutam decernimus et declaramus : itaut

una electione fiat Germanus provincialis,

Hungarus custos , definitores duo ex Slavo-

nicà parte , unus ex Hungaricà et unus ex

Germanica, ac secretarius ad libitum pro-

vincialis de natione Slavonicà assumalur, et

amanuensis scriptor de Hungaricà : aiterà

uleclione fiat Hungarus provincialis, Slavus

custos, definitores duo Germani, unus Hun-

garus et unus de Slavis , secretarius Ger-

manus, amanuensis Slavus: tertià electione

fiat de Slavonicà parte provincialis, custos

i Edit. Main. legit ad prò in (r. T.).

2 Ed. Main. lpgit ingenii prò ingeniis (R.T.).
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Germanus, definitores duo Hungari, unus

de Slavis, unus Germanus, secretarius Hun-

garus, amanuensis Germanus: sicque singu-

lis in electionibus futuris hac methodo al-

ternativa continuari iubemus et praecipimus.

Quoad guardianos tertialitas de qualibet par-

te dictarum nationum instituatur, ita tamen

distributa, ut, quantum fieri potest, in locis

ubi sola una natio populo in praedicationi-

bus inservit, eiusdem nationis superior po-

natur cum vicario; in locis vero, ubi duobus

vel tribus nationibus servitur, alternativa

conservetur, ut semel superior localis de una

natione, alia vice de alia fiat, vicario semper

existente de aiterà natione, quam sit guar-

dianus, et discretus de tertià natione, ubi

tribus nationibus insimul servitur concioni-

bus. Novitiatum quaelibet natio in suo loco

habeat sub suo primario et secundario

magistro , ita et professorium sub duobus

magistris. Quoad lectores , omnis possibilis

aequalitas vel alternativa trium partium

servanda erit, sine exclusione tamen magis

dignorum. Quia tamen ex Groatis et Slavis

una componitur pars, ideo in praedictà uni-

tate semper utrisque habenda erit ratio,

adeout in officiorum et dignitatum distribu-

tione nunquam Croatae rationabiliter con-

queri possint. Volumus autem, etiam ad

maiorem omnium praefatorum firmitatem,

ut, antequam hae n'ostrae definitiones exe-

cutioni demandentur, confirmatio S. Sedis

per patrem procuratorem generalem Refor-

matorum obtineatur et sollicitetur. — Datum
Romae ex nostro conventu Aracaelitano, xi

martii mdccxxvii. — Fr. Matthaeus a Pa-

retta minister generalis. Loco f sigilli. —
De mandato suae reverendissimae paterni-

tatis, Franciscus Antonius Maria Spinelli

secretarius generalis.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- coniirmaii».... l rolatarum litte-

silio subiungebat, dictus procurator gè-™™" pa'en-

. . \ ° lium.

neralis praemissa, quo firmius subsistant

et serventur exactius, apostolicae con-

fìrmalionis nostrae patrocinio commu-
niri summopere desideret: nos , ipsius

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, beni-
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gne annuere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutum fore censentes,

supplicationibus eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati,

praeinsertas memorati Matthaei ministri

generalis patentes litteras, omniaque et

singula in eis contenta, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus , ac

omnes et singulos iuris et facti defe-

ctus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerinl, supplemus.

ciausuiao. § 3. Decernentes, praesenles litteras

semper fìrmas, validas et efficaces, etc
{

Derogano § 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sit, praefatorum Ordinis, pro-

vinciae, etiam iuramenlo, etc.
2

.

Datum Beneventi, sub annulo Pisca-

toris, die iv aprilis mdccxxvii, pontifi-

catus nostri anno m.

Dat. die 4 aprilis 1727, pontif. anno in.

contrariorum.

CLXXVI.

Conceditur capitolo S. Pelvi de Urbe

facullas concedendi dimissorias ad

omnes sacros ordines subditis rnonas-

teriorum eidem capitolo unitorum*.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Pius IV anno mdlxiv, die xx iunii, univit

raensae capitulari dictae basilicae, inter alias,

abbatiam S. rìuiilli Foropompilensis ; et Inno-

centius XI const. ed. mdclxxviii , die xxv fe-

bruarii ,
pontif- n , approbavit decretimi dicti

capituli de distributione benefìciorum clericis

subditis dictae abbatiae.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In apostolicae dignitatis fastigio, me- usordium.

rilis licet imparibus
,

per ineffabilem

divinae bonitatis abundantiam constituti,

ad stalum omnium catholici orbis eccle-

siarum, praesertim almae Urbis nostrae

basilicarum
,
quarum specialis nobis a

Domino eredita est sollicitudo, persona-

rumque in eis Altissimo assidue famu-

lantium
,
propensis studiis iugiter in-

tendimus, earumque decori, ornamento

ac dignitati paterna benignitate libenter

consulimus , sicuti , omnibus maturae

consideralionis trutinà perpensis, salu-

briter expedire in Domino arbilramur.

§ 1. Nuper siquidem prò parte di- Ai'ioivnoa-
* ... nulla monaste-

lectorum filiorum capituli et canonico- ria capitalo

r. r. • i ¥t i i • P^efato unita

rum basilicae b. retri de Urbe nobis fune cani eo-

rum iusisdictio-

expositum fuit
,
quod, cum alias (post-nibus.

quam felicis recordationis Pius PP IV

praedecessor noster , intuitu ac in re-

munerationem quorumdam subsidiorum

a capitulo ac tunc existenlibus cano-

nicis eiusdem basilicae in Sedis Aposto-

licae levamen collatorum
,

per suam

cedulam molusproprii xn kalendas iulii

anno mdlxiv seu alio veriori tempore

expeditam, diversa monasteria abbatias

nuncupata , et praesertim illa * S. Ru-

llili oppidi Foropompilii
i
in Ravenna-

tensi, et Ss. Petri de Cusato ac Nazarii,

in Salernitana respective seu aliis pro-

vinciis consistentia, una cum universis

eorum iurisdictionibus, vassallis et sub-

ditis, eidem capitulo perpetuò univerat

et incorporaverat, et a quacumque su-

perioritate tunc et prò tempore exi-

stentium episcoporum Britonoriensis

,

Policastrensis et Capulaquensis tum 2
in

spiritualibus tura in temporalibus exe-

merat) anno mdxcv tunc existens episco-

pus Policastrensis ius ecclesiam eiusdem

1 Male edit. Main. legit Mae (r. t.).

2 Particulam ium nos addimus (R. t.).
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utos sobor-S. Petri de Cusatis aliasque ab eà de-
lae et super , i • 1 ,

his decisionespendentes parochiales ecclesias, in vini

nfs.

0D3reg 'i m
decretorurn Concilii Tridentini, ac tam-

quam Sedis Apostolicae delegatus, visi-

landi sibi competere praetendisset, exhi-

bità prò parte capituli et canonicorum

praefatorum dieta cedulà motusproprii

super unione et incorporatione eiusmodi

Congregationi lune temporis pariter exi-

stentium S. R. E. cardinalium ipsius

Concilii interpretum, et rationum utrin-

que deductarum momentis per eosdem

cardinales mature expensis, prodiit re-

solulio : Non licere praefalo episcopo

dictas parochiales ecclesias tarnquam

unitas post concilium praefalum visi-

tare. Postmodum vero , nempe anno

mdclxxi , cum lune etiam existens epi-

scopio Britonoriensis
,

qui ad almam
Urbem nostram limina Ss. apostolorurn

Petri et Pauli visitatum venerat, coram

eàdem Congregalione cardinalium licet

immerito conqueslus fuisset, quod spo-

lium suae ordinarne iurisdictionis in

dicto oppido Foripompilii et Terrae de

Meldola, quae a praefato monasterio

S. Rufilli itidem dependent
,

passus

fuisset, ipsaque Congregatio cardinalium

eidem episcopo Britonoriensi mandas-

set ut iura sua , citatis capitulo et

canonicis praedictis , deduceret: plura

dubia in dieta Congregatone cardina-

lium, et, inter alia, an praedicti capi-

tulum et canonici lilteras dimissoriales

personis iurisdictionis eiusdem monas-

terii concedere possent, die xn martii

mdclxxii disputata fuere. Super quibus

nulla decisiva capta resolutione , eius-

modi causa et controversia per plures

annos siluit, donec, illà reassumplà, ac

praesertim super facultate concedendi

dictas lilteras dimissoriales, eadem Con-

gregatio cardinalium (postquam die xxi

ianuarii mdccxix, proposito sibi dubio,

an , etiamsi constaret de territorio se-
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parato, capitulum et canonici praedicti

dimissorias concedere possent, negative

responderat) subinde die xxm augusti

mdccxx inter cetera rescripsit
,
quod

iidem capitulum et canonici Romano
Pontifici prò obtinendo indulto litte-

ras dimissoriales praedictas concedendi

supplicarent. Unde ipsi felicis recor-

dationis Tnnocenlio PP. XIII praede-

cessori nostro preces porrexerunt, qua-

tenus eis eiusmodi litteras dimissoria-

les suis subditis tam ratione S. Rufilli

quam Ss. Petri de Cusato et Nazarii

monasteriorum praefatorum dandi po-

testatem faceret. Quae memoratae Con-

gregationi cardinalium prò voto , ita

quod instantia proponeretur citatis epi-

scopis praedictis, remissae fuerunt. Ubi

die xxin maii mdccxxii proposito altero

dubio , num praestandum foret consi-

lium prò concessione eiusmodi indulti,

directa 1
fuit resolutio, et rescriptum ut

expectaretur exitus causae super terri-

torio separato pendentis in causarum

palatii apostolici auditorio . de cuius

voto alias cognoscendam 2
esse censue-

rat; et in huius rescripti executionem

capitulum et canonici eamdem causam
in dicto auditorio prosecuti sunt. A
quo , iuribus hinc inde deductis , stri-

ctim et apprime discussis, favore eo-

rumdem capituli et canonicorum deci-

simi ac resolutum fuit, constare de

territorio separato in dicto monasterio

S. Rufilli. Et deinde praefatus episcopus

Britonoriensis decisiones ac resolutio-

nes Rotales huiusmodi acceptavit, et liti

super articulo dicti territorii separati

cessit, ipsique demum capitulum et ca-

nonici enarratimi votum ab ipso audi-

torio desuper expediri obtimierunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- p ',(!C
?
s ''"*'

tio subiungebat, capitulum et canonici imiuitopraeiaw

1 Videtur Iegendiun dilata (n. T.).

2 Videlur legenduni cognoscemUim (r. t.).

An. <:. I7"27 liENEDIOTUS XIII PP. 521 An. r.. 1727

Concessio fa-

cultatis praedi

praefati graves expensas in eiusmodi

controversia, ac praesertim super ter-

ritorio separalo, prò cuius comproba-

tione mnlliplicia documenta invenire ac

parare debuerunt , sustinendà facere

coacti fuerint, eorumque annui proven-

tus aliquot ab bine annis ob temporum

calarnitales notabililer diminuti requi-

rantur 1

, novaque dispendia, si res denno

in diclà Congregatione cardinalium prò

illius voto impetrando agitanda foret

,

subire compellerenlur ; ex praemissis

vero non obsenre appareat ipsam Con-

gregationem cardinalium concessionem

praefati indulti rationi et aequilati con-

sentaneam agnovisse, illiusque mentem

fuisse ut illud concederetur si et quan-

do de dicto territorio separato consta-

ret, prout nunc de eo piane conslat;

più res autem Romani Pontifices prae-

decessores nostri, etiam post supradi-

ctum Concilium Tridentinum, facultatem

dandi litteras dimissoriales huiusmodi

monasteria similia obtinentibus conces-

serint: nobis propterea humiliter sup-

plicari fecerunt ut sibi in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos, eamdem basilicam S. Pelli,

quae speciale Sedis Aposlolicae mem-
brum et propria Romani Pontifìcis Se-

des ncc non ceterarum Urbis et orbis

ecclesiarum speculum et decus existit,

illiusque capitulum et canonicos am-

plioris honoris praerogativà donare, ac

aliquod peculiaris devotionis nostrae,

quam erga eamdem basilicam gerimus,

affeetùs monumentum extare cupientes,

ipsorumque capituli et canonicorum vo-

lis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes , et eorum singulares personas a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesia-

1 Videtur leg. reperiantur aut simile (r. t.).

Bull. rtom. - Voi. XXII. 66

sticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

sentium dnmtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati , memoratorum praedecessorum

nostrorum exemplo, eisdem capitulo et

Canonicis, ut subditis praefatorum mo-

nasteriorum S. Rufìlli oppidi Foripom-

pilii, Ravennatensis, et Ss. Petri de Ga-

salo ac Nazarii, Salernitanae respective

seu aliarum provinciarum, nunc et prò

tempore existenlibus , litteras dimisso-

riales ad clericalem characterem et ad

omnes etiam sacros et presbyteratus

ordines suscipiendos concedere libere

et licite possint et valeant, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, faculta-

tem perpetuo tribuimus et impartimur.

§ A. Decernentes, easdem praesentes ciausufae,

litteras, etiam ex eo quod quicumque,

etiam specifica et individua mentione

digni, in praemissis interesse babentes

seu habere quomodolibet praetenden-

tes, illis non consenserint, nec ad ea

vocati , citati et auditi, neque causae,

propter quas praesentes emanarunt, suf-

ficienter adductae, verificatae et iusti-

fìcatae fuerint, aut ex alia qnacumque,

quantumvis iustcà, legilimà, pia et pri-

vilegiata causa , colore , praetexlu et

capite, etiam in corpore iuris clauso,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu

intentionis nostrae , aut interesse ha-

bentium consensùs, aliove quocumque,

etiam quantumvis magno et substan-

tiali , ac incogitato et inexcogitabili

,

individuamque expressionem requirente

defeclu notari, impugnari, infringi , re-

tractari, limitari, ad terminos iuris re-

duci, aut in conlroversiam vocari, seu

adversus illas aperilionis oris, restitu-
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tionis in inlegrum, aliudve quodcumque

iuris, facti vel gratiae remedium impe-

Irari vel inteniari, aut impetrato, seu

etiam motu proprio ac ex cerlà scientià

deque apostolicae poteslalis plenitudine

concesso vel emanato
,
quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iu-

vare posse, sed ipsas praesentes litteras

semper et perpetuo firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque pio

narios et inlegros effectus sortiri et

oblinere , ac illis , ad quos spectat et

prò tempore quandocumque spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragali, sicque et non aliter in prae-

missis pei 1 quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam caurarum palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legatos, et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et polestale

fungcntes et f'uncturos, subiate eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

iudicari et definiri debere , ac irritimi

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te!', contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac

quacumque lilis seu litium pendenlià,

Derogatoria.', et in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus et or-

dinationibus, necnon, quatenus opus sit,

dictorum monasteriorum , aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boralis , slatutis et consuetudinibus

,

etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, sub

quibuscumque verborum lenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effìca-

cioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis , irritantibusque et aliis decretis,
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in contrarium praernissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

eorum sufficienti derogatione de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importantes, menlio seu

quaevis alia expressio babenda aut ali-

qua alia cxquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, ex-

primerentur et insererentur,iisdem prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praernissorum cffeclum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus , et derogatimi esse volumus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Benevenli, sub annulo Pisca-

toris, die xxvi aprilis mdccxxvii, pon-

tificatus nostri anno ni.

Dal. die 26 aprilis 1727, pontif. anno ili.

CLXXVII.

Confirmantur universo Praedicatorum

Ordini privilegia omnia ei concessa,

et apostolicae constilutiones in eius-

dem gratiam emanatae pariler appro-

bantur et extendunlur , ac nonnulla

quoque eidem conceduntur {

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Preliosus in conspectu Domini fratrum Exordium a

r, . , ^ , , . laudibus .Ordì-

Fraedicalorum mclytus Orcio, quem di-«'s rraedicato-

vinus sponsus ad cumulandos dileclae

sponsae suac sacrosanctae Ecclesiae in

1 Catalogus constitutionuni privilegiorum o-

mnium a praedecessoribus Romanis Pontificibus

dicto Ordini concessorum hìc fuse retexitur.
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terris militanti caelestes triumphos ex-

citavit, et quem nos ab ineunte aetate

nostra expresse professi sumus, prome-

retur, ut ea quae , ob innumera et in

dies adolescentia erga Sedem Aposto-

licam merita, de plurium Romanorum

Pontificum praedecessorum nostrorum ,

diversis sic mentis et ipsis exigentibus

temporibus, gratià processerunt, in unum

a nobis redigantur approbentur, con-

fìrmenlur , et de novo, novis eliam su-

pervenientibus mentis, concedantur, ut

ex eis omnibus sic in unum redactis de-

bita privilegiorum ampliludo, et ex eà

altitudo appareal merilorum ,
et Odo

ipse in nobis filii expertus obedientiam

et reverenliam
,
paterni mine quoque,

divina sic disponente bonitatc , nostri'

amoris affectum experialur et liberali-

tatem.

cuuiiruwiiuir § 1. Hinc nos, qui dudum inleralia
CODSlitllti'iLIOS

*
. .

omnesiion.ano- voluimus quod lilterae super ìncmlgen-
riim Pontilicnm .. .. , . . .

qoibus indui- genius non expedianlur ad instar, msi
Seotiae.graliae .„ r> i r> l- .

aepriviiegiarispeciticentur , Ordinem Praedicatorum
deniOrdiiucnn- . . .. .. .. .. r
«ossa fnei.'. huiusmodi amplioribus gratns et lavo-

ribus prosequi volentes, àc dileclos fì-

lios fralrem Tbomam Ripoll magislrum

et l'ratrem Angelum Gulielmum Molimi

procuratorem generales Ordinis, omnes-

que et singulos illius superiorcs et fra-

tres , aliasque personas suo loco sub-

iungendas , a quibusvis excommunica-

tionis, suspensioniselinterdicli, aliisquc

ecclesiasticis sententiis, censuri? et poe-

nis, a iure vel ab homine
,
quavis oc-

casione vel causa latis , si quibus quo-

modolibet innodati existunt, ad effectum

praesentium dumlaxat consequcndum
,

harum serie absolventes et absolutos

Tore censente?, necnon omnium et sin-

gulornm infrascriptorum Roinanonim

Pontificum praedecessorum , et nostra-

rum roox referendarum litterarum, ac

Congregationum decretorum inlerius di-

cendornm respectivc tcnores praesen-
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libus, perinde ac si de verbo ad verbum
nihil penitus omisso inserti forent, prò

expressis habentes, molti proprio, non
ad alicuius super hoc nobis oblatae pe-

tilionis inslantiam, sed ex certa scientià

merisque deliberatione et liberavate

nostris , deque apostolicae potestatis

plenitudine, eidem Ordini omnes et sin-

gulas successive recensendas , ac alias

quascumque gratias , exemptiones , in-

dulgentias et peccatorum remissiones
,

necnon concessiones cuiuscumque gc-

noris, condilionis e! speciei , fralribns

et sororibus quibuscumque praedicti

Ordinis Praedicatorum ac etiam Tertii

Ordinis de Poenilenlià S. Dominici nun-

cupalis de apostolica largitale conces-

sas, lam generali ter quain special iter et

in individuo, eonfirmamus, innovamus,

et, quatenus opus sit, de novo conce-

dimus.

§ 2. Et primo quidem omnes et sin- coniìrmantar

, i i i .- ri -. . primo itiduleen-
gnlas indulgenlias , conlraternilali san-na,- conrraier-

ctissimi Nominis Iesu sive alias Nomi-min^imi/qua "